•'аконодатель.ное Собрание
1 Иркутском сСэДзсти
I N° ПЗ
Дата:^Х _

УПОЛНОМОЧЕННЫЙ
ПО ПРАВАМ РЕБЕНКА В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Горького ул., 31, г. Иркутск, 664011 тел/факс (395-2) 34-19-17 Е-таП: геЬепок.1гк@таП.ги

Исх.№ С^"/У
ОТ /1/, 109 Шк.

Председателю
Законодательного Собрания
Иркутской области
А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии со статьей 53 Устава Иркутской области в рамках
реализации права законодательной инициативы вношу в Законодательное
Собрание Иркутской области поправку к проекту закона Иркутской
области ПЗ-1022 «О внесении изменения в приложение 2 к Закону
Иркутской области «О наделении органов местного самоуправления
отдельными областными государственными полномочиями по
предоставлению мер социальной поддержки многодетным и
малоимущим семьям», принятому Законодательным Собранием
Иркутской области в 1 чтении.

Приложение на 1 л. в 1 экз.

Т.В. Афанасьева

А.Н. Ракитская
24-12-29

Законодательное Собрание|
ЕЯркдайштобласти

Вх. №

и наев:*/) ( листах. ЬА

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области «О внесении изменения в приложение 2 к Закону Иркутской области

«О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями по
предоставлению мер социальной поддержки многодетным и малоимущим семьям»

№
п/п

Структурная
единица проекта

закона, в которую
вносится
поправка

Содержание поправки Обоснование

1. Статья 2 Изложить в следующей редакции:
«Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять
календарных дней после дня его официального опубликования
и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 сентября 2022 года.».

Поправка связана с
корректировкой срока
вступления проекта закона в
силу с учетом плана работы
Законодательного Собрания
Иркутской области.